
 

 

 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  

   

   

 

 

 

 

 

 

 

３ 火 🎌憲法記念日(休園) 

４ 水 🎌みどりの日（休園） 

５ 木 🎌こどもの日（休園） 

9 月 みんなの会               年中児発達事業説明会・研修会（星野） 

10 火 体操教室（ひまわり・あじさい） 集金日 

11 水 手作り弁当の日 

12 木 よもぎだんご作り（ひまわり・あじさい）    県幼児教育センター公開保育 

13 金 布団持ち帰り 

15 日                                 いちごの会就学相談会 

16 月 
バケツ稲種まき・・・JA さんのご協力でひまわり組がチャレンジします。 

リサイクル回収（～18日） 

17 火 パン作り（～18日 ひまわり） 

19 木 身体測定 

20 金 誕生会・・・５月うまれのおともだちおめでとう！   出雲市就学相談説明会 

24 火 英語で遊ぼう（ひまわり） 

26 木                             県幼児教育センター公開保育 

27 金 布団持ち帰り 

28 土 親子活動 （ひまわり・あじさい・こすもす）  詳しくはクラス便りをご覧ください 

30 月 視力聴力検査➀・・・（ひまわり） ひかわ生協病院で検査を受けます。 

31 火 視力聴力検査➁・・・(ひまわり）              私保連研修会（遠藤） 

令和４年５月２日 

東 部 保 育 園 

 さわやかに吹く５月の風をおなかいっぱいに吸い込んで、園庭のこいのぼりが気持ちよさそうに泳いでいます。入園、

進級から１ヵ月たち、子どもたちは新しい環境に少しずつ慣れ、お部屋や園庭から元気な声が聞こえてくるようになりま

した。園庭では、ダンゴムシやテントウムシを見つけ、「先生！見て～」と嬉しそうな子どもたち。小さなてのひらで、

くるっと丸くなるダンゴムシを得意そうに見せてくれました。 

連休が終わると、保育園の遊びや活動が本格的になり、子どもたちは色々な体験をしていきます。戸外に出てたくさんの

自然に触れたり、体を動かしたりして、しっかりと五感を使って遊びたいと思います。 

 さて、島根県でも新型コロナウィルス感染症が猛威を振るっており、本園でも、大変なご心配をおかけしました。保護

者の皆様にはたくさんのご理解とご協力をいただきましたことを心より感謝申し上げます。 

引き続き、感染症対策を行い、保護者の皆様と連携をとりながら、しっかりと子どもたちの健康管理、安全対策に取り組

んでいきたいと思いますので、よろしくお願いします。 

５月のやくそく 

・気持ちのよいあいさつをしましょう 

・交通ルールを守りましょう 

・「いただきます」「ごちそうさま」 

のあいさつをしましょう 

５月のうた 

・こいのぼり・おつかいありさん・おかあさん 

・くつがなる・おひさまになりたい 

 

      保護者会総会について 

平素は、保護者会の活動にご理解ご協力を賜り、あり

がとうございます。今年度の総会は、新型コロナウィ

ルス感染拡大防止の為中止とさせていただきました。

本来であれば、総会で保護者会費、予算等について採

択するのが本当ですが、この度は委任状の提出をお願

いさせていただき、ご意見ご要望のある方は合わせて

ご記入いただきたいと思います。また、青野会長様 

はじめ、役員の皆様には大変お世話になりますが、ど

うぞよろしくお願いいたします。 

★４月 20日（水）斐川交番さんによる「交通防犯教室」が

ありました。3名のおまわりさんと、交通安全アドバイザー

の方に来て頂き、防犯の約束や、横断歩道の渡り方などを教

えていただきました。ひまわり組さんは、近くの交差点の横

断歩道を実際に渡り、信号が点滅する様子を見ながら、横断

歩道の正しい渡り方、歩道の歩き方についても教えていただ

きました。 

 

○ 28日（土）・・・ひまわり・あじさい・こすもす組親子活動 

        地域の山を親子で登ります。ご参加よろしくお願いします。 

☆ 日中の気温が上がってきましたので、ひまわり・あじさい・こすもす組さんは、

水分補給用に水筒にお茶を入れて持ってきてください。 

水筒には記名をお願いします。 

☆ これから、JAさんのご指導による、年長児の「バケツ稲作り」の種まきや、コ

ミセンさんとのさつまいもの苗植えなどもあります。コロナの状況を見ながらに

なりますが、年間を通して今後も地域の方との活動を計画しています。 

☆「個人懇談」には、お忙しい中、ご都合をつけてご参加いただいており、ありがと

うございます。ご家庭と園とが連絡を取り合い、一緒に協力しながら子どもさん

の健やかな育ちを支えていきましょう。これからの方もよろしくお願いします。 

☆ ちゅうりっぷ組職員の松本美穂が５月５日から産休に入ります。 

  代わりに稲田美奈が入ります。よろしくお願いします。 

 

★４月 21日（木）避難訓練を行いまし

た。東部保育園では、毎月色々な災害

（火災・地震・風水害・不審者など）

を想定し、訓練を行っています。防災

の大切さを子どもたちに伝えながら、

意識を高めて訓練に取り組んでいきた

いと思っています。 


